
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조 및 김제시 식품진흥기금 설치 및 운영 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양수준 향상

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 및 국민영양의 향상(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2018년도 기금사업 개요 : 식품의 안전성 관리와 가공·기술 향상

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2017년도 말

조성액 ⓐ

2018년도 조성계획 2018년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

310,790 23,100 10,000 13,100 323,890



2018년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

323,890 0 0 323,890

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 출연금 및 이자수입(2) 재원조성 :

향토전통음식의 발굴·육성·계승을 위한 사업지원, 시설개선자금 융자, 음식문화개선 및 좋은식단 실천 사업 지원(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 김제시 식품접객업소



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 333,890 304,116 29,774 합 계 333,890 304,116 29,774

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 10,000 10,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 310,790 278,116 32,674 예 치 금 323,890 294,116 29,774

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 3,100 6,000 △2,900 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 20,000 20,000 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 23,100 26,000 △2,900

210 경상적세외수입 3,100 6,000 △2,900

216 이자수입 3,100 6,000 △2,900

216-01 공공예금이자수입 3,100 6,000 △2,900

◐예치금 이자 3,100,000원 = 3,100

220 임시적세외수입 20,000 20,000 0

223 과징금및과태료등 20,000 20,000 0

223-01 과징금 20,000 20,000 0

◐과징금 20,000,000원 = 20,000

700 보전수입등및내부거래 310,790 278,116 32,674

710 보전수입등 310,790 278,116 32,674

714 예치금회수 310,790 278,116 32,674

714-01 예치금회수 310,790 278,116 32,674

◐예치금 회수 310,790,000원 = 310,790

수 입 합 계 333,890 304,116 29,774



(단위:천원)

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

보건위생과 333,890 304,116 29,774

식품의약안전 333,890 304,116 29,774

투명하고 안전한 식의약 관리정착 10,000 10,000 0

식품진흥기금 운영(식품진흥기금) 10,000 10,000 0

향토음식발굴 육성(식품진흥기금) 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

10,000 10,00010,000 001 사무관리비

10,000◐일반수용비

4,600
ο 음식문화개선 및 남은음식재사용금지 홍보

4,600,000원 =

2,700
ο 식중독예방 및 어린이기호식품 관련홍보

2,700,000원 =

2,700ο 좋은식단 만들기 홍보 2,700,000원 =

재무활동(보건위생과) 323,890 294,116 29,774

보전지출(식품진흥기금) 323,890 294,116 29,774

보전지출(식품진흥기금) 323,890 294,116 29,774

602 예치금 323,890 294,116 29,774

323,890 294,116323,890 29,77401 예치금

323,890◐예치금 323,890,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

지 출 합 계 333,890 304,116 29,774



회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2012년 까지 129,732 0 14,000 0 0 0 29,038 86,694 58,414 50,414 0 8,000 0 0 0 71,318

2013년도 57,627 0 5,000 0 0 0 6,255 46,372 11,000 0 0 10,000 0 0 1,000 46,627

2014년도 6,981 0 0 0 0 0 6,081 900 9,995 0 0 9,995 0 0 0 △3,014

2015년도 15,331 0 0 0 0 0 5,491 9,840 7,700 0 0 7,700 0 0 0 7,631

2016년도 33,912 0 0 0 0 0 4,242 29,670 5,000 0 0 5,000 0 0 0 28,912

2017년도 26,000 0 0 0 0 0 6,000 20,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 16,000

2018년도 23,100 0 0 0 0 0 3,100 20,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 13,100

계 292,683 0 19,000 0 0 0 60,207 213,476 112,109 70,414 0 40,695 0 0 1,000 180,574



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2016년도말현재액 2017년도말현재액ⓐ 2018년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 264,747 294,116 323,890 29,774

예치금 소계 264,747 294,116 323,890 29,774

시금고 264,747 294,116 323,890 29,774


